Постановление №615 от 17.03.2015 года
Об утверждении Плана мероприятий

по повышению безопасности

дорожного движения на территории

муниципального района Белебеевский район

Республики Башкортостан на 2015-2017 годы
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 08.11.2007 года №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и в целях обеспечения безопасности дорожного движения на автодорогах местного значения вне границ населённых пунктов
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по повышению безопасности дорожного движения на территории муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан на 2015-2017 годы.

2. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде в здании Администрации муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан и разместить на официальном сайте муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Администрации И.А. Бадретдинова.
Глава Администрации

    Ю.А. Мурмилов
Утвержден

           постановлением Администрации

  муниципального района

    Белебеевский район РБ

                    № 615 от «17» марта 2015г.
План

мероприятий по повышению безопасности дорожного движения на территории муниципального района
Белебеевский район Республики Башкортостан на 2015-2017 годы

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок испол-нения, годы
	Источник финансирования
	Прогнозируемый объем финансирования, тыс.рублей
	Ожидаемые результаты реализации мероприятий Программы

	всего
	в том числе по годам

	2015
	2016
	2017

	Проведение мероприятий,  направленных на обеспечение безопасности дорожного движения

	1
	Проведение заседаний Комиссии по безопасности дорожного движения в целях организации работы и планированию мероприятий в области безопасности дорожного движения
	Секретариат комиссии по безопасности дорожного движения , ОГИБДД отдела МВД России по Белебеевскому району (по согласованию), члены комиссии (по согласованию)
	Согласно графику

	-

	Разработка норм безопасности, принятие управленческих решений в области повышения безопасности дорожного движения

	2
	Проведение сезонного обследования дорожных условий на предмет возможности организации перевозок пассажиров общественным транспортом, в том числе по маршрутам движения школьных автобусов

	ОГИБДД отдела МВД России по Белебеевскому району (по согласованию), отдел промышленности, транспорта и связи Администрации МР,   Управление  образования МР Белебеевский район РБ, члены комиссии (по согласованию)
	Согласно графику
	 -

	Определение соответствия дорожных условий требованиям безопасности дорожного движения при осуществлении пассажирских перевозок транспортом общего пользования по установленным маршрутам

	3
	Организация бесед с работниками школ, детских дошкольных учреждений, транспортных организаций по предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма
	ОГИБДД отдела МВД России по Белебеевскому району (по согласованию), МКУ Управление  образования МР Белебеевский район
	Постоянно
	 -

	Развитие агитационной работы для повышения уровня безопасности дорожного движения

	4
	Проведение  профилактической и агитационной работы среди населения по вопросам безопасности дорожного движения и освещение в СМИ
	ОГИБДД отдела МВД России по Белебеевскому району (по согласованию),      Информационно – аналитический отдел Администрации МР
	Постоянно
	 -

	Развитие агитационной работы для повышения уровня безопасности дорожного движения

	5
	Проведение в детских дошкольных и образовательных учреждениях конкурсов рисунков по тематике «Безопасность дорожного движения», викторин, клубов веселых и находчивых, утренников, линеек
	ОГИБДД отдела МВД России по Белебеевскому району (по согласованию), МКУ Управление  образования МР Белебеевский район РБ
	2015-2017
	Внебюджетные источники
	30
	10
	10
	10
	Развитие агитационной работы для повышения уровня безопасности дорожного движения

	6
	Проведение прямой телефонной линии с председателем комиссии по безопасности дорожного движения  и представителями ОГИБДД отдела МВД России по Белебеевскому району по вопросам обеспечения безопасности дорожного движения
	Председатель комиссии по безопасности дорожного движения, информационно-аналитический отдел Администрации МР, ОГИБДД отдела МВД России по Белебеевскому району (по согласованию), средства массовой информации (по согласованию)
	2015-2017
	-

	Развитие агитационной работы для повышения уровня безопасности дорожного движения

	7
	Организация в средствах массовой информации  пропагандистско-профилактической работы по разъяснению законодательства Российской Федерации в области обеспечения безопасности дорожного движения среди пешеходов и иных участников дорожного движения
	Отдел промышленности, транспорта и связи, информационно-аналитический отдел Администрации МР,  ОГИБДД отдела МВД России по Белебеевскому району (по согласованию), средства массовой информации (по согласованию)
	Постоянно
	 -

	Развитие агитационной работы для повышения уровня безопасности дорожного движения

	8
	Организация целенаправленного надзора за соблюдением водителями транспортных средств, пешеходами  и пассажирами правил дорожного движения, обратив особое внимание на соблюдение скоростного режима движения, применения водителями  и пассажирами транспортных средств ремней безопасности, перевозку детей в специальных удерживающих устройствах, управление транспортными средствами в состоянии опьянения
	ОГИБДД отдела МВД России по Белебеевскому району (по согласованию)
	Постоянно
	 -

	Развитие агитационной работы Повышение уровня безопасности дорожного движения

	9
	Освещение в средствах массовой информации основных аспектов предупреждения детского травматизма. Особое внимание уделить вопросам пропаганды применения ремней безопасности, детских удерживающих устройств и светоотражающих элементов на одежде, обеспечивающих безопасность детей на дорогах
	ОГИБДД отдела МВД России по Белебеевскому району (по согласованию), информационно-аналитический отдел Администрации МР, средства массовой информации (по согласованию)
	 Постоянно
	 -

	Развитие агитационной работы, повышение уровня безопасности дорожного движения

	10
	Проведение операций:                                               «У правил дорог каникул не бывает», «Внимание-дети!», «Автобус», «Мотоцикл» и других
	ОГИБДД отдела МВД России по Белебеевскому району (по согласованию), МКУ Управление  образования МР Белебеевский район РБ
	2012-2014
	 -

	Повышение уровня безопасности дорожного движения. Привитие участникам дорожного движения норм и правил безопасного поведения

	11
	Проведение комиссионного осмотра железнодорожных переездов Аксаковской дистанции пути, расположенных в границах муниципального района
	Отдел промышленности, транспорта и связи Администрации МР, ОГИБДД отдела МВД России по Белебеевскому району (по согласованию), Аксаковская дистанция пути (по согласованию)
	2 раза в год
	 -

	Определение соответствия  условий требованиям безопасности дорожного движения при пересечении автотранспорта через железнодорожные переезды

	12
	Проведение систематических проверок технического состояния школьных автобусов, проверка знаний ПДД РФ у водительского состава школьных автобусов
	ОГИБДД отдела МВД России по Белебеевскому району (по согласованию), МКУ Управление  образования МР Белебеевский район РБ
	2 раза в год
	-

	Обеспечение безопасности перевозок детей на постоянной основе школьными автобусами

	13
	Проведение профилактических мероприятий по обеспечению безопасности дорожного движения, организация профильных смен активистов юных инспекторов движения, привлечение информационных и рекламных агентств к проведению акций, направленных на укрепление дисциплины участников дорожного движения
	МКУ Управление  образования МР Белебеевский район РБ, ОГИБДД отдела МВД России по Белебеевскому району (по согласованию), информационно-аналитический отдел Администрации МР
	2015-2017
	 -

	Повышение уровня безопасности дорожного движения. Привитие участникам дорожного движения норм и правил безопасного поведения

	14
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и сооружений на них
	Отдел строительства и архитектуры Администрации МР
	2015-2017
	муниципальный бюджет
	758,4
	448,4
	155*
	155*
	Создание условий для обеспечения безопасности дорожного движения

	Итого
	788,4
	458,4
	165
	165

*- данные значения подлежат ежегодной корректировке
Юлдашев Р.И., 3-07-99
Согласовано:
Первый заместитель

главы Администрации

            И.А. Бадретдинов

Начальник юридического отдела                                                        А.В. Соколов
Юлдашев Р.И.